

O.C.D.P.C. N. 388 DEL 26.08.2016

Soggetto Delegato Sisma 2016 Regione Lazio - D.P.R.L. N.T00179 DEL 08/09/2016

pag. 1

Stima Costi della Sicurezza

OGGETTO: Demolizione di quanto resta del fabbricato ubicato all'interno del lotto 2 di costruzione SAE in località Fonte del Campo in Accumoli.

COMMITTENTE: O.C.D.P.C. N. 388 DEL 26.08.2016 - PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE CONSEGUENTI ALL'ECCEZIONALE EVENTO SISMICO CHE HA COLPITO IL TERRITORIO DELLE REGIONI LAZIO, MARCHE, UMBRIA E ABRUZZO I

Data, 17/05/2017

IL CSE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 S01.01.001.0 4 11/05/2017	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione zona presidio principale		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	13,10	524,00
2 S01.01.001.0 6.a 11/05/2017	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese.	1,00	6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO m ²					12,00	6,35	76,20
3 S01.01.001.0 9.a 11/05/2017	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm. area di intervento		40,00			40,00		
	SOMMANO cad					40,00	1,64	65,60
4 S01.01.002.0 3.a 11/05/2017	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	SOMMANO addetto					1,00	49,07	49,07
5 S01.01.002.0 8.a 11/05/2017	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania, con cassettera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	SOMMANO addetto					1,00	135,52	135,52
6 S01.01.002.1 5 11/05/2017	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile.		50,00			50,00		
	SOMMANO m ²					50,00	16,93	846,50
7 S01.01.002.2 2.a 11/05/2017	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	296,00	296,00
	A R I P O R T A R E							1'992,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'992,89
8 S01.01.005.1 7.b 11/05/2017	Parapetto provvisorio a montanti prefabbricati (guardacorpo) a squadra fissa UNI EN 13374 classe A, da apporre su solai o solette in c.a. orizzontali o inclinate max 10°, di spessore min. cm 14, costituito da aste metalliche verticali e piastre di supporto in unico componente fissate al supporto tramite n. 2 tasselli (carico di esercizio di almeno 7 kN all'estrazione dichiarato dal fabbricante), interasse max 180 cm, traversi orizzontali di protezione e tavola fermapiè in legno altezze min. cm 20 e spessore cm 4, bloccate su tre mensole per ogni montante. Al metro lineare. Costo primo mese o frazione. Compreso il montaggio e lo smontaggio senza utilizzo di piattaforma di lavoro elevabile.		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	6,18	61,80
9 S01.01.006.2 0 11/05/2017	Illuminazione fissa con lampade elettriche posate su recinzioni o simili poste a distanza non superiore a m 6 compresa la linea di collegamento e allacciamento fino a 10 m. Alimentazione a 24 volt compreso trasformatore. Al m di recinzione.					20,00		
	SOMMANO m					20,00	13,01	260,20
10 S01.07.001.a 11/05/2017	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore per la progettazione. operaio comune per 1 operai 10 giorni per 2 ore al giorno assistenza alle manovre -	2,00	4,00	2,000		16,00		
	SOMMANO ora					16,00	28,22	451,52
11 SPA.01 11/05/2017	Cartellonistica e segnaletica di sicurezza					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
12 SPA.02 11/05/2017	Impianto elettrico e di messa a servizio dell'area di cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
13 SPA.03 17/05/2017	Noleggio di cannone nebulizzante per abbattimento delle polveri provenienti da demolizione avente le seguenti caratteristiche TECNICHE: Distanza del Getto: ~ 40-50 m - Corone ugelli: N. 2 - Numero ugelli: 72 (n. 36 per corona) - Tipo ugelli: standard Acciaio Inox - Potenza ventola: ~ 5,5 kW - Campo di rotazione: 340° Alzo: -20° ÷ +45° - Allacciamento idraulico: 1 ½ gas M - Allacciamento elettrico: 400 V 50 Hz 3P+N+G 32 A - Grado di protezione: IP 55 - Rumorosità: < 93 Lwa - Filtro acqua: Inox - 250 Micron - Consumo acqua (con ugelli da 10 e da 15 gph): BAR6 9 12 15 MIN LITRI/MINUTO21 26 30 33 MAX LITRI/MINUTO 53 65 75 84 Pressione: minima 6 bar - consigliata 10-15 bar - massima 35 bar elettrovalvola in ingresso - pompa a bordo. Per un giorno					10,00		
	SOMMANO giorno					10,00	55,00	550,00
	A RIPORTARE							3'916,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'916,41
14 S01.04.006.0 1.d 17/05/2017	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione Da 6 kg classe 34 A 233 BC.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1,63	8,15
15 S01.01.002.3 0.a 17/05/2017	Cisterna di capacità pari a 20.000 litri per rifornimento idrico del cantiere per mezzo di autobotte. Montaggio e smontaggio cisterna					1,00		
	SOMMANO					1,00	242,24	242,24
16 S01.01.002.3 0.b 17/05/2017	Cisterna di capacità pari a 20.000 litri per rifornimento idrico del cantiere per mezzo di autobotte. Nolo cisterna per mese o frazione					1,00		
	SOMMANO					1,00	398,87	398,87
17 S01.01.002.3 2.b 17/05/2017	Serbatoio metallico esterno per carburante trasportabile o mobile, dotato di vasca di contenimento della capacità pari ad 1/3, spianamenti, collegamento alla rete di terra. Capacità litri 9.000. Nolo per ogni mese successivo o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	173,01	173,01
	Parziale LAVORI A MISURA euro							4'738,68
	T O T A L E euro							4'738,68
	Data, 17/05/2017							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							